
DIRECCION ADAAINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA DE
REEMPLAZO A DOÑA PILAR IGNACIA
YAÑEZ ARIAS

DEcREro ALcALDrcro N. 77 SU

VISTOS:
GHTLLANVTEJo, 2l Dlc 2021

1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Minister¡o del lnterior, sobre "Traspaso de
Servicios Públicos a la Administración Municipal", Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional
de Municipalidades, el D.F.L. N'1 " Fija Texto Refundido, Coordinado y S¡stemat¡zado de
la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes
que la complementan y Modifican", Decreto No 170 de Educación y Ley 19.543 del
24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las
Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"6.078 del 18.10.2021, que establece subrogancias

automát¡cas para funcionarios que indica.
b).- Decisión de la autoridad edilicia.
c).-Decreto Alcaldicio No 4018 del 31.12.2020 que aprueba presupuesto de

Educación Municipal año 2021 .

d).- Certificado de dispon¡b¡lidad Presupuestaria de fecha 10.O8.2021.
e).-Decreto Alcaldicio N'6813 del 18.11 .2021 , que nombra docente contrata de

reemplazo desde 01.'1 1.2021 al 01.12.2021, con 12 horas cronológicas semanales en el
Liceo Tomas Lago de la Comuna Ch¡llán V¡ejo, conforme Subvención PlE.

0.- La neces¡dad de prolongar Reemplazo Docente por continuidad de licencia
médica.

DECRETO:
L- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotación Docente del

Establec¡miento que se señala, a Ia persona que se ¡nd¡v¡dual¡za, en las condiciones que
se indican:

[T

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NO¡iIBRE
RUN
TITULO

CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES

CARGO PARALELO

OBSERVACIONES

2.. IMPUT

: NO TIENE

E, el gasto qu

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
PILAR IGNAcIA YAÑEz ARIAS
18.415.139-l
PSICOPEDAGOGA, PROFESORA EDUCACION
OIFERENCIAL MENCION DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y
TRASTORNOS DEL LENGUAJE
DOCENTE AULA ENSEÑANZA MEDIA
12 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
,I2 HORAS PIE MEDIA
DESOE 02.12.2021 HASTA EL 31.12.2021
POR REEI\¡PLAZO DE LICENCIA I\4EDICA DE DOÑA
FRANCISCA BRAVO, RUT.: 16.446.738-4 LICENCtA MEDTCA

Y LTCENCtA t\¡EDtCA N'8363868-0 DE DtCtEt\¡BRE 2021
CONTRATA EI\iIPLAZO 32 HORAS CRONOLOGICAS
DECRETO N' 75 DEL 25.14.2021

subtitulo 21, ítem 03, a gnación 005 "

Educación Vigente del Á de Subven c

ANOTE co NíOU

RAF T FUENTES
S Rro tct

irroga la elecución del present
uplencias y Reemplazos' del p
PIE.

, ARCHíVESE, REGíSTRESE Y R ITASE

ot FI üE
no

PALfs)
Pfib
Muñic¡pal, Carpeta, Educac¡ón;

Decreto al
upuesto de

ALCALDE JO EL POZO P TENE

/RBF/
r¡buc

J

emuneraci n, ntraloría (Siaper).
lnteresado, ceo, Archivo

IV
U

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


